



BREAKING NEWS

VIRKSOMHEDER

## Ejer sælger milliardstort konsulenthus til kapitalfond

Jepp Hedaa, formand for Kristendemokraterne, sælger konsulentvirksomheden 7N til kapitalfond og bliver mangemillionær



Til Kristendemokraternes årlige landsmøde i begyndelsen af oktober blev 7N's stifter og bestyrelsesformand Jepp Hedaa genvalgt uden modkandidater. Arkivfoto: Claus Fisker/Ritzau Scanpix  
Foto: Ritzau Scanpix Denmark

**ASTRID STURLASON** **MORTEN ELSTRUP**

24. OKT. 2024 KL. 14.30



Konsulenthuset 7N har flere gange [arbejdet på en børsnotering](#), men de planer har hovedejeren, Jepp Hedaa, nu endegyldigt droppet.

Han sælger i stedet 7N til kapitalfonden Polaris og fortæller, at han er lettet over salget, efter at han i flere år har villet slippe ansvaret i 7N.

“Det har været et underliggende tema for mig igennem mange år, hvem der skulle bære virksomheden videre efter mig. Det er et kæmpe privilegium at få lov til at se med egne øjne, hvordan den næste generation vil drive virksomheden,” siger Jepp Hedaa, der siden 2021 har været bestyrelsesformand for 7N.

Parterne har aftalt ikke at offentliggøre værdisætningen af 7N. Men flere kilder fortæller til Børsen, at en konsulentvirksomhed formentlig vil blive solgt for, hvad der svarer til omkring 10 gange ebitda-resultatet. Med udgangspunkt i den beregning kan 7N være blevet værdisat til lidt over 700 mio. kr.

“Det kan jeg ikke kommentere,” siger Rune Lillie Gornitzka, partner i Polaris og ansvarlig for investeringen i 7N.

“**Vi havde nogle fordomme om kapitalfonde, som gjorde, at det ikke var en del af ligningen**”

Jepp Hedaa, hovedejer af 7N, som han nu sælger til kapitalfond.

7N er et it-konsulenthus med mere end 1700 freelancekonsulenter tilknyttet, og i løbet af 2023 har de assisteret over 200 klienter med skræddersyede projekter med kernemarkeder i bl.a. Danmark og Polen.

Herhjemme har selskabet bl.a. understøttet udvikling af it-platforme til Falck og hjulpet med at sammenkoble Jyske Banks it-systemer med Bankdata.

### Fordomme om kapitalfonde

At selskabet nu kommer i armene på en kapitalfond, havde Jepp Hedaa forsvoret for få år siden.

“Vi havde nogle fordomme om kapitalfonde, som gjorde, at det ikke var en del af ligningen. Derfor forsøgte vi at gå børsnoteringsvejen i stedet for vel vidende, at det var en lunken løsning, fordi i det setup vil jeg stadig skulle eje 49 pct., som derfor stadig ville efterlade en byrde på mine skuldre,” siger Jepp Hedaa, der desuden er formand for Kristendemokraterne.

Fordommene om kapitalfondene handlede for Jepp Hedaa om en manglende forståelse for markedet og et fokus på udelukkende økonomi.

“Jeg har fået en klar og anden opfattelse af Polaris, som i høj grad er opmærksom på, hvilke kerneværdier virksomheden har.”

Polaris kender markedet gennem et tidligere ejerskab af en af 7N's konkurrent nemlig Emagine, der tidligere gik under navnet Prodata Consult. Selv om hele industrien har oplevet en modvind i markedet, er Polaris ikke bekymret for igen at træde ind i branchen på et “fladt” tidspunkt, fortæller partner Rune Lillie Gornitzka.

“Der har været et par år, hvor hele industrien har set en opbremsning, men vi er stadig overbevist om, at det her er en industri, som vil vokse drevet af krav og nødvendigheder om digitalisering,” siger han.

### Polaris: Børsnotering i spil

Men en endelig børsnotering endte altså aldrig med at ske. Men Polaris er ikke afvisende over for, at en børsnotering af 7N kan komme på tale igen.

“Vi ser, at der er et godt marked i Norden for it-services, og derfor er det også en del af planen, at en børsnotering kunne være et muligt scenarie. Vi har ikke defineret det endeligt endnu, men det kunne være en vej at gå,” siger Rune Lillie Gornitzka og tilføjer, at det vil kræve mere størrelse globalt gennem et større fokus på bl.a. opkøb.

Jepp Hedaa har hidtil ejet 57 pct. af 7N. Han geninvesterer som minoritetsaktionær – sammen med flere ledende medarbejdere – i det nye setup med Polaris som hovedejer.

Jepp Hedaa forventer at beholde en aktiepost på omkring 25 pct.

Efter to årtier som topchef gav Jepp Hedaa i 2021 depechen videre til polske Sebastian Podlesny og blev i stedet bestyrelsesformand. Ved siden af har han forfulgt en politisk karriere og blev i marts sidste år valgt til formand for Kristendemokraterne. En karriere, Jepp Hedaa nu får endnu mere tid til at forfølge.

I 2023 omsatte 7N for 1,5 mia. kr. sammenlignet med 1,4 mia. i 2022. Bundlinjen voksede samtidig fra 30 mio. kr. i 2022 til 40 mio. kr. i 2023.

NÆVNTE EMNER: [M&A](#)

NÆVNTE BRANCHER: [Rådgivning og konsulent](#) [Tech, Tele og IT](#)

NÆVNTE VIRKSOMHEDER: [7N](#)



GEM TIL SENERE



ANNONCE

ANDRE LÆSER OGSÅ